
 

Vyhodnocení projednáno a schváleno na zasedání zastupitelstva města dne 28. 3. 2022 usnesením č. UZ-31-3/22. 

Koncepce sportu města Chabařovice na období 2020 – 2030 
vyhodnocení č. 1 

 
Legenda: modrý text - vyhodnocení roku 2021 
 
 

3.3.1 Sport dětí a mládeže 
 

Specifické cíle (SC) a opatření k dosažení naplnění SC: 

 
• SC1: systémová podpora sportování dětí a mládeže ze strany města 

 
o rozpočtový výhled s vyčleněním disponibilní částky pro podporu sportu dětí a mládeže 

▪ komentář: 

• normativní příspěvek 1.000,- Kč na sportovce 
 

o revize/aktualizace „Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města Chabařovice“  
(pozn. zavedení systematické kontroly docházky) 

▪ komentář: 

• proběhla aktualizace dokumentu 
 

o povinnost pro sportovní subjekty informovat o nabídce sportovních aktivit a o plánovaných náborech 
(pozn. zapracovat jako součást veřejnosprávní smlouvy) 

 
 

• SC2: podníceni a motivace k zájmu o sport 
 

o podporovat pořádání sportovních turnajů (mezi kluby, městy, zahraniční turnaje) 
 

o ocenění a propagace mimořádných výkonů mladých sportovců 
 

o podpora učitelů a trenérů zajišťujících sportovní aktivity 
 
 

• SC3: nabídka sportovních aktivit a akcí pro děti a mládež 
 

o zajistit průběžnou a pravidelnou propagaci nabídky sportovních možností ve městě (ChN, web, FB) 
 

o udržení stávající nabídky sportovních aktivit (MŠ, ZŠ, ZUŠ, sportovní kluby, kroužky, cvičení)  
 

o reflektovat výsledky dotazníkového šetření (nabídnout pro děti a mládež rozšíření chybějícího 
sportovního vyžití dle reálných možností města)  

▪ komentář: 

• rozšíření nabídky ZUŠ a DDM 

 
 
3.3.2 Sport pro všechny 
 

• SC1: podpora činnosti sportovních klubů, kroužků, kurzů 
 

o správa sportovišť odborem města 
▪ komentář: 

• po dohodě zatím zůstává ve správě sportovních klubů 
 

o spolupráce města (metodická pomoc) při podávání žádostí o dotace  
 

o zřízení sportovní komise pro spolupráci města se sportovními subjekty 
 

o spolupráce všech subjektů sdružených v jedné společné zastřešující organizaci  
 



 

Vyhodnocení projednáno a schváleno na zasedání zastupitelstva města dne 28. 3. 2022 usnesením č. UZ-31-3/22. 

• SC2: spolupráce města se zájmovými svazky k využití možností sportovního vyžití obyvatel 
 

o koordinace rozvojových aktivit v lokalitě jezera Milada v rámci členství města v DSO Jezero Milada a 
Mikroregion Milada 
 

o vytipování tras, propojení a rozšiřování sítě cyklotras 
▪ komentář: 

• cyklotrasa z Ústí n. L. směrem do Německa řešena v rámci „Vize Roudníky“  
 
 

• SC3: Zvýšení informovanosti o možnostech aktivního trávení volného času 
 

o průběžná a pravidelná propagace nabídky sportovních možností ve městě (ChN, web, FB, el. ÚD) 
▪ komentář: 

• probíhá  
 

o zveřejňování pozvánek, plakátů, výsledků, článků ze sportovních akcí a fungování jednotlivých 
subjektů 

▪ komentář: 

• probíhá 
 

o realizace komplexního informačního systému v oblasti tělovýchovy a sportu (nabídka, rezervace, aj.) 
 
 

• SC4: nabídka sportovních aktivit a akcí k vyžití pro organizované i neorganizované sportování 
 

o umožnění využití sportovišť v majetku města 
 

o reflektovat výsledky dotazníkového šetření a nabídnout rozšíření chybějícího sportovního vyžití dle 
reálných možností města  

 
o rozšíření stávajících sportovišť, hřišť a vhodných ploch o další sportovní a herní prvky 

▪ komentář: 

• probíhá doplňování herních prvků 

• připravena PD na asfaltové hřiště U Křížku 
 

o rozšíření míst aktivního a pasivního odpočinku  
▪ komentář: 

• v přípravě PD pobytového parku „Na Konečné“ 
 

 
3.3.3 Sportovní infrastruktura 
 

• SC1: údržba stávajících sportovních zařízení ve vlastnictví města 
 

o provedení revize aktuální stavu 
 

o zpracování plánu údržby (časový a finanční plán) 
 

o spolupráce na údržbě sportovních zařízení ze strany nájemců sportovišť 
▪ komentář: 

• probíhá 
 

o zabezpečení kvalitního a moderního materiálního a prostorového zázemí 
▪ komentář: 

• dokončena PD rekonstrukce tělocvičny ZŠ 
 
 
 
 
 



 

Vyhodnocení projednáno a schváleno na zasedání zastupitelstva města dne 28. 3. 2022 usnesením č. UZ-31-3/22. 

• SC2: údržba stávajících dětských hřišť ve vlastnictví města 
 

o provedení revize aktuální stavu 
▪ komentář: 

• bylo provedeno 
 

o zpracování plánu údržby (časový a finanční plán) 
▪ komentář: 

• probíhají nátěry a opravy 
 
 

• SC3: modernizace stávajících sportovních zařízení a dětských hřišť ve vlastnictví obce 
 

o provedení revize aktuální stavu všech sportovišť (venkovních i vnitřních, tj. sportoviště, hřiště, školská 
zařízení) 
 

o zpracování prostorové studie a studie proveditelnosti modernizace sportovních areálů 
 

o aktivní vyhledávání možností financování investičních záměrů (dotační tituly) 
▪ komentář: 

• podána žádost na NSA na rekonstrukci zázemí TJ a FK 
 

o vyčlenění částky z rozpočtu města pro případnou finanční spoluúčast v případě získání dotace 
▪ komentář: 

• částka z rozpočtu města vyčleněna 
 

o doplnění dětských hřišť o herní prvky a plochy 
▪ komentář: 

• probíhá doplnění herních prvků 

 
• SC4: údržba a modernizace stávajícího sportovního prostředí ve školách  

 
o provedení revize aktuální stavu 

 
o zpracování plánu údržby (časový a finanční plán) 

 
o zabezpečení kvalitního a moderního materiálního a prostorového zázemí 

▪ komentář: 

• dokončena PD rekonstrukce tělocvičny ZŠ 
 

o podpora rozvoje tělesné výchovy a pohybových aktivit ve školských zařízeních města  
 

 

• SC6: Zajištění financování koncepce sportu  
 

o zpracování a průběžná revize investičních záměrů k realizaci jednotlivých opatření, naplnění 
specifických cílů a realizace jednotlivých priorit 
 

o zpracování rozpočtového výhledu a vyčlenění prostředků k postupné realizaci koncepce sportu  
▪ komentář: 

• v rozpočtu města je vyčleněna položka na provádění nutných oprav a údržby 
 

o aktivní vyhledávání dotačních titulů (Krajské dotační programy, národní, gesční dotační programy) 
▪ komentář: 

• probíhá 
 
 

• SC7: ochrana a bezpečnost provozu sportovních zařízení  
 

o důsledná kontrola města a městské policie k zamezení vandalství, nepořádku a zneužívání 
 

 



 

Vyhodnocení projednáno a schváleno na zasedání zastupitelstva města dne 28. 3. 2022 usnesením č. UZ-31-3/22. 

 
3.3.4 Významné sportovní akce a spolupráce subjektů 
 

• SC1: podpora sportovních akcí na území města a jeho bezprostředního okolí 
 

o spolupráce, patronace, součinnost, materiální výpomoc pro subjekty organizující sportovní akce na 
území města a jeho bezprostředního okolí 

▪ komentář: 

• spolupráce s organizátorem akce Miladathlon a Miladatour (staly se tradičními) 

• podpora menších subjektů při organizování sportovních akcí v okolí jezera 
Milada 

 
o podpora a rozvoj spolupráce s okolními obcemi a městy v oblasti sportu a turistiky prostřednictvím 

(spolu)organizování přátelských utkání a turnajů, sportovně zaměřených projektů 
 

o využití a spolupráce s partnerskými městy v oblasti sportu 
 

 


